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Side 2

Spørgsmål: 

Mener ministeren, at den danske selskabsskattesats er konkurrencedygtig i forhold til vore 
nabolande?

Svar: 

Erhvervslivets konkurrenceforhold afhænger af lang række faktorer, hvoraf selskabsskatte-
satsen kun er en enkel. Udover niveauet for selskabsskatten kan nævnes en kvalificeret og 
fleksibel arbejdskraft, en tidssvarende infrastruktur samt gode undervisnings- og forsk-
ningsinstitutioner.

Ifølge EU-kommissionens seneste opgørelse over selskabsskattesatserne i de enkelte med-
lemslande ligger den gennemsnitlige selskabsskattesats i EU15-landende i 2012 på 27,6 
pct. Det er 2,6 procentpoint højere end de 25 pct., der opkræves i Danmark. Sammenlignet 
med vores nærmeste nabolande ligger den danske selskabsskattesats lidt over niveauet i 
Finland og England, og lidt under niveauet i Sverige og Norge. Den danske selskabsskatte-
sats ligger næsten 5 procentpoint under niveauet i Tyskland.   

På denne baggrund må det vurderes, at niveauet for den danske selskabsskattesats er kon-
kurrencedygtigt i forhold til vore nabolande.

Jeg mener, at vi i Danmark har et både effektivt og konkurrencedygtigt selskabsskattesy-
stem, og jeg mener også, at vi har en rimelig selskabsskat. Derfor har regeringen heller in-
gen aktuelle planer om at sænke selskabsskatten i Danmark. Jeg skal dog understrege, at 
regeringen følger udviklingen i andre lande.

Tabel 1: Selskabsskattesatser i 2012

Danmark Finland UK* Sverige Tyskland Norge EU15

Pct.

2012 25,0 24,5 24,0 26,3 29,8 28,0 27,6

* UK har besluttet at nedsætte selskabsskattesatsen i 2013 til 23 pct. Desuden har den svenske regering foreslået, at selskabsskatten i Sve-
rige nedsættes til 22 pct. i 2013.                                                                                                                                                                            
Kilde: EU-Kommissionen, ”Taxation trends in the European Union – 2012”                                                   
Anm.: Satserne angiver de kombinerede statslige og lokale selskabsskattesats.                          


